(Orig. Sig. abgerissen im Archive zu Mähr. Neustadt.)

564.

König Wenzel IV. schreibt an den König von Frankreich wegen Beseitigung der Kirchen
spaltung. Dt. 1399.

^erenissimo principi domino K. regi F. illustri, fra tri nostro carissimo: Wenceslaos 

dei gratia Romanorum rex semper Augustus et Boemiae rex, salutem et amoris mutui con
tinuum incrementum.

Serenissime princeps, frater carissime! Dud um deliberaverat Nostra Serenitas serenis- 
simos principes, dominos Sigismundum Ungarin etc., fratrem nostrum carissimum, et Wa. 
P(olo niae) reges, et ¡Ilustres m(archiones) M(oraviae), patruos nostros, et etiam Po(loniae) 
duces, aliosque principes plurimos imperio sacro Romano et coronas regni Boemiae subjectos, 
super feste natalis domini praeterito versus Wra(tislaviam) convocare, super materia sanctae 
matris ecclesiae cum eisdem ad expeditionem celerem tractaturos. Verum altissimi dementia, 
cujus potestati cuneta deserviunt, quae et ipse in statera sua continet voluntatis, personam 
nostrum regiam tarn adversa visitavit valitudine, quod ad dictum diem et locum venire non 
valebamus. Verum nobis auspice domino sanitati pristinae per omnia restitutis, sicut etiam 
jocunditatis et incolumitatis vestrae successus alacri mente crebrius delectamur audire, una- 
cum serenissimo principe domino Sigismundo, fratre nostro praedicto, cum quo in unanimi 
voluntatis et caritatis vinculo plena sumus affectione concordes, proxime in civitate P. per
sonaliter volumus convenire; sicut etiam hujusmodi legationis nuntium illustris Jo(annes) 
b(urgravius). n. (Norimbergensis), princeps et sororius noster carissimus, noviter ad notitiam 
nostram deduxit. Quern etiam b(urgravium) ad dictum regem V(ngariae) viceversa transmisimus, 
pro dicta rege V(ngariae) ad nos P. sine dilatione qualibet deducendo. Quo, sicut sumus 
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prorsus indubii, apud nos celeriter constitute, una cum eodem cerium terminum et brevem 
electoribus et principibus imperii in Almani® partibus praefigere disponimus, et una cum 
eodem eundem visitare personaliter, et in faćtis sanct® matris ecclesi® dicti fratris nos tri 
et aliorum principum nobis assistentium consilio et auxilio opportunem remedium adhibere, 
et etiam Dilectioni Vestrse dictum terminum, antequam appropinquet, congruo tempore 
nuntiare, quod ipsa Vestra Caritas ad eundem terminum sues nuntios commode poterit 
destinare; eandem Vestram Caritatem studiosius exorantes, quatenus successuum vestrorum 
augmenta votiva nobis velitis intimare.

(Palacky’s Formelbücher II. pag. 90.)

565.

König Sigmund von Ungarn fordert den Erzbischof zum Kriege gegen den Markgrafen 
Prokop auf. Dt. (gegen den Schluss des Jahres) 1399.*)

*) Die im Briefe erwähnte Zusammenkunft zu Ofen fand wahrscheinlich im October statt, da 
Markgr. Jodok am 21. October in Göding nahe der ungarischen Grenze datirte.

Sigismundos Dei gratia rex Ungariae etc.

Reverendissime pater et nobis devote sincereque dilecte! Insudantibus nobis assidue 
circa regnorum nostrorum, quibus nutu divino feliciter praesidemus, gubernacula, qualiter ea 
a Turcorum aliarumque barbar® na Monis gentium quotidianis insultibus altissimi nobis 
insuffragante dextra váleamus protegeré, nihilque aut modicum nobis delicato vacantibus 
otio, requiei nobis reputamos non oneri, quae ad reformandum paternas nostras hereditatis, 
regni videlicet Boemiae statum salubrem crebris studiis cogitamos, affectantes et ad hoc 
potissime satagentes, ut hie electum viridarium eradicatis nocivis fructibus et evulsis pun- 
gitivis vepribus, prout in progenitorum nostrorum felicis memoriae, sic et nostris temporibus 
salutiferae pacts roboribus dilatetur. Sane novissime nobis cum illustri principe, patruo nostro 
carissimo, Jodoco marchione Moravias, nec non reverendo patre domino Johanne Lulho- 
myslensi episcopo et nobili O(ttone) de B(ergov) in civitate nostra B(uda) simul existentibus, 
inter ceteros tractalus compassiva mente collegiums, quod tolius discidii in regno Bohemias 
origo et femes sit marchio Procopius, qui nec principal! humanitati, nec sanguinis nostri 
identitati deferens, in nostri nominis et accomodi grande dispendium, non patrui sed inimici 
assumens speciem, in ipso regno lites suscita!, jurgia provoca!, guerras fovet, et null is 
praseuntibus causis, ipsum regnum Bohemias multimodis spoliis et diversis catenus lacescivit 
molestiis, lacescit frequentius et adhuc nititur lacescire. Quod cum conniventibus oculis nobis 
amplius prasterire nec liceat nec deceat, baronumque ac totius universitatis regnicolarum 
ipsius regni Boemiae permoti lamentis, natalisque soli allecti dulcedine, adversum ipsum 
M. Procopium justum bellum movere decrevimus, vestras P(aternitatis) sinceritatem requi- 
rentes studiosius et borlantes, qualenus et vos ad defensionem et procurationem salutis tarn 
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ves tri quam patrise, ipsum M. Procopium e vestigio diffidantes, cum armatorum vestrorum 
comitiva, ut plus poteritis, in sui finale exterminium, quod faciliter evenire poterit, una 
nobis cum et ceteris regni magnatibus insurgatis; nam primo succisa radice arboris, cuncti 
ejus surculi concitus emarcescunt; voluntatis vestrte determinatum intentum per latorem 
praesentium nostrae Celsitudini ad praemissa rescribentes. Datum.